ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC KẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/2025/QĐ-UBND Bắc Kạn, ngày 16 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo Quyết định

số 42/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc

hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành kèm theo

Quyết định số 42/2022/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Kạn như sau:

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 1 như sau:

“2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh có chức năng tham mưu, giúp Ủy

ban nhân dân tỉnh về: Chương trình, kế hoạch công tác của Ủy ban nhân dân,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; kiểm soát thủ tục hành chính; ngoại vụ; tổ chức

triển khai thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền của địa phương; thực hiện các hoạt động xúc tiến

đầu tư, thương mại và du lịch; tổ chức, quản lý và công bố các thông tin chính

thức về hoạt động của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; đầu

mối Cổng thông tin điện tử, kết nối hệ thống thông tin hành chính điện tử phục

vụ công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh; quản lý công báo và phục vụ các hoạt động chung của Ủy ban

nhân dân tỉnh; giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân và Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo thẩm quyền; quản lý công tác quản trị

nội bộ của Văn phòng.”

2

2. Sửa đổi, bổ sung điểm c khoản 1 Điều 2 như sau:

“c) Dự thảo quyết định quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng; dự thảo quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Văn phòng, trừ trường hợp pháp luật chuyên ngành có quy định khác.”

3. Bãi bỏ điểm a khoản 2 Điều 2.

4. Bổ sung khoản 10a vào sau khoản 10 Điều 2 như sau:

“10a. Tham mưu, đề xuất và thực hiện các chương trình, kế hoạch, đề án,

dự án khuyến công, xúc tiến đầu tư, thương mại, du lịch theo quy định; tổng

hợp, kiến nghị với các cơ quan liên quan đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

các chính sách thu hút về đầu tư, thương mại, du lịch; thực hiện thúc đẩy cải

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; xây dựng thị trường tiềm năng, quảng bá,

kêu gọi thu hút đầu tư trong nước và ngoài nước; thực hiện công tác hỗ trợ, tư

vấn, cung cấp dịch vụ cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài

nước tìm cơ hội đầu tư, sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh; thúc đẩy

sự phát triển của cộng đồng doanh nghiệp; xúc tiến và hỗ trợ các hoạt động đầu

tư, thương mại, du lịch và các hoạt động kinh doanh khác của cộng đồng doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh; thực hiện các hoạt động dịch vụ tư vấn phát triển công

nghiệp theo quy định của pháp luật.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 16 tháng 4 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ

trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn; tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục KTVB&QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TT Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- LĐVP;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bắc Kạn;

- TT Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, NCTH, NCPC (Hòa).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Bình

		2025-04-16T17:23:22+0700
	Nguyễn Đăng Bình

		2025-04-17T08:14:22+0700

		2025-04-17T08:14:22+0700